

ORDEN DE COMPRA N° 00000028/2019

Señores : MELMAN S.A. RUT N° 096882140-7
 Dirección : GENERAL VELASQUEZ 2966,
 Fono : 499 18 82
 Fono Fax : 7-758 93 46
 Sr. o Srta. : MARIA JOSE MONTANO

*Educación
 Mobiliario
 Esc Cacique Colin*

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unit.	Total
16.00	UNIDADES	pup bip nch n°v 73*120*50 p. gris f. r. claro (010645)	\$20,100.00	\$321,600.00
32.00	UNIDADES	silla nch n°v h45 p.gris f.roble cl (010672)	\$9,690.00	\$310,080.00
			SUB TOTAL:	\$631,680
			Recargo: 0.000%	\$0
			Descuento 1: 0.000%	-\$0
			Descuento 2: 0.000%	-\$0
			TOTAL NETO:	\$631,680
			Impuesto adicional:	\$0
			I.V.A.: 19%	\$120,019
			TOTAL:	\$751,699

SON: Setecientos cincuenta y un mil seiscientos noventa y nueve pesos

Indicar el N° de Orden de Compra en la factura
 OBSERVACIONES : MOBILIARIO ESC CACIQUE COLIN


 DIRECTOR DE FINANZAS
 ABTURO TORO C.
 Director de Adm. y Finanzas


 CARLOS RAMOS G.
 Secretario General


 FRANCISCO ROZAS C.
 Adquisiciones

PEDIDO DE MATERIALES PARA COMPRA

N° : 2019-00000028
Usuario: FROZAS

N° INTERNO : 000028
SOLICITANTE : 01-DIRECCION DE EDUCACION
DIREC. Y SECCIÓN : 01-EDUCACION
02-ESCUELA 361 LICEO CACIQUE COLIN
DESTINO : 01-DIRECCION DE EDUCACION
DIREC. Y SECCIÓN : 01-EDUCACION
02-ESCUELA 361 LICEO CACIQUE COLIN

FECHA : 29.01.2019

ITEM	CODIGO	CANTIDAD	U.DE MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM
1	010645	16	UNIDADES	PUP BIP NCH N°V 73*120*50 P. GRIS F. R. CLARO
2	010672	32	UNIDADES	SILLA NCH N°V H45 P.GRIS F.ROBLE CL

OBS PEDIDO :
MOBILIARIO ESC CACIQUE COLIN

JUSTIFICACIÓN:
MOBILIARIO ESC CACIQUE COLIN

DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO			PRECIO TOTAL		
		CHUNDO	CASELLA	MELMAN	CHUNDO	CASELLA	MELMAN
MANUEL SEGOVIA MONTENEGRO							
PUPITRE TRIANGULAR, KINDER NORMADO	14		\$ 16,700	\$ 16,100	\$ 0	\$ 233,800	\$ 225,400
SILLA PARVULO NORMADA	84	\$ 9,000	\$ 8,900	\$ 8,690	\$ 756,000	\$ 747,600	\$ 729,960
PUPITRE BIPERSONAL NORMADO (HASTA 1.40 DE ALTURA)	90	\$ 25,066	\$ 21,800	\$ 20,100	\$ 2,255,940	\$ 1,962,000	\$ 1,809,000
SILLAS INDIVIDUALES NORMADAS (HASTA 1,40 DE ALTURA)	180	\$ 13,800	\$ 14,500	\$ 9,390	\$ 2,484,000	\$ 2,610,000	\$ 1,690,200
Total Neto					\$ 5,495,940	\$ 5,553,400	\$ 4,454,560
IVA					\$ 1,044,229	\$ 1,055,146	\$ 846,366
Total					\$ 6,540,169	\$ 6,608,546	\$ 5,300,926

DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO			PRECIO TOTAL		
		CHUNDO	CASELLA	MELMAN	CHUNDO	CASELLA	MELMAN
CACIQUE COLIN							
PUPITRE BIPERSONAL NORMADO (DESDE 1,40)	16	\$ 25,066	\$ 21,800	\$ 20,100	\$ 401,056	\$ 348,800	\$ 321,600
SILLAS INDIVIDUALES NORMADAS (DESDE 1,40)	32	\$ 13,800	\$ 14,500	\$ 9,690	\$ 441,600	\$ 464,000	\$ 310,080
Total Neto					\$ 842,656	\$ 812,800	\$ 631,680
IVA					\$ 160,105	\$ 154,432	\$ 120,019
Total					\$ 1,002,761	\$ 967,232	\$ 751,699

DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO			PRECIO TOTAL		
		CHUNDO	CASELLA	MELMAN	CHUNDO	CASELLA	MELMAN
SANTA BARBARA							
PUPITRE BIPERSONAL NORMADO (DESDE 1,40)	21	\$ 25,066	\$ 21,800	\$ 20,100	\$ 526,386	\$ 457,800	\$ 422,100
SILLAS INDIVIDUALES NORMADAS (DESDE 1,40)	42	\$ 13,800	\$ 14,500	\$ 9,690	\$ 579,600	\$ 609,000	\$ 406,980
Total Neto					\$ 1,105,986	\$ 1,066,800	\$ 829,080
IVA					\$ 210,137	\$ 202,692	\$ 157,525
Total					\$ 1,316,123	\$ 1,269,492	\$ 986,605

DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO			PRECIO TOTAL		
		CHUNDO	CASELLA	MELMAN	CHUNDO	CASELLA	MELMAN
LICEO BATUCO							
PUPITRE BIPERSONAL NORMADO (DESDE 1,40)	41	\$ 25,066	\$ 21,800	\$ 20,100	\$ 1,027,706	\$ 893,800	\$ 824,100
SILLAS INDIVIDUALES NORMADAS (DESDE 1,40)	82	\$ 13,800	\$ 14,500	\$ 9,690	\$ 1,131,600	\$ 1,189,000	\$ 794,580
Total Neto					\$ 2,159,306	\$ 2,082,800	\$ 1,618,680
IVA					\$ 410,268	\$ 395,732	\$ 307,549
Total					\$ 2,569,574	\$ 2,478,532	\$ 1,926,229

TOTAL GENERAL \$ 11,428,627 \$ 11,323,802 \$ 8,965,460

Cotización

Cotización N° : 79505

Cacique Colin



Santiago, 23/01/2019

Vendedor	MARIA JOSE MONTANO MORENO	Giro	EDUC. Y SALUD		
Cliente	* DICOM CORP. MUNICIPAL DE	Rut	70954200-1	Fono	2586325
Dirección	SARGENTO ALDEA 898	Comu	LAMPA	Fax	
Contacto	Atn. Sr. FRANCISCO ROZAS	Ciud	Metropolitana	Validez	22/02/2019

Código	Artículo	Cantidad	Neto	Total Neto
010645	PUP BIP NCH N°V 73*120*50 P. GRIS F. R. CLARO	16	20,100	321,600
010672	SILLA NCH N°V H45 P.GRIS F.ROBLE CL.	32	9,690	310,080
CACIQUE COLIN		Neto		631,680
		Iva		120,019
		Total		751,699

José Miguel Toro Z.
Gerente General

Francisco Montecinos A.
Gerente Comercial - +569 81361017

*** ENTREGA Y PAGO A CONVENIR ***

*** GARANTIA 1 AÑO X DEFECTO FABRICACION ***

***** Prodts. puestos en nuestra bodega Stgo. debidamente empacados para su traslado a provincia *****

***** O.Compra a : MELMAN S.A. - R.u.t. 96.882.140-7 - Pago con cheque nominativo a Melman S.A *****

Depositos: Banco de Chile Cta. 169-06314-03 Banco Santander 2588425-6

Fono Ventas: +562 24991880 www.melman.cl

CASELLA

MOBILIARIOS ESCOLARES

RAZON SOC MUEBLES CASELLA LIMITADA	
RUT	76.200.647-2
FONO	7723850 - 7727439
CELULAR	08-6467312
COTIZACION N° 14331	
DIRECCION	JOSE JOAQUIN PEREZ N° 5829 QUINTA NORMAL
SITIO WEB	WWW.MUEBLESCASELLA.CL
CORREO	mueblescasella@gmail.com

FECHA	22 DE ENERO DEL 2019	COMUNA	LAMPA
NOMBRE	CORP. MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE LAMPA	RUT	70.954.200-1
DIRECCION	SARGENTO ALDEA 898	CELULAR	
CORREO		FONO	

De acuerdo a lo conversado y solicitado por ud,
Tengo el agrado de cotizar los siguientes conceptos:

CANTIDAD	DETALLE	VALOR NETO	TOTAL
	COLEGIO MANUEL SEGOVIA MONTENEGRO		-
14	PUPITRE TRINGULAR KINDER NORMADO 70X70X70X55	16,700	233,800
84	SILLAS PARVULO NORMADO	8,900	747,600
90	PUPITRES BIPERSONAL NORMADO ROBLE N°5	21,800	1,962,000
180	SILLAS NORMADA N°5 FORMALITA ROBLE	14,500	2,610,000
	COLEGIO CACIQUE COLIN		-
16	PUPITRES BIPERSONAL NORMADO ROBLE N°5	21,800	348,800
32	SILLAS NORMADA N°5 FORMALITA ROBLE	14,500	464,000
	COLEGIO SANTA BARBARA		-
21	PUPITRES BIPERSONAL NORMADO ROBLE N°5	21,800	457,800
42	SILLAS NORMADA N°5 FORMALITA ROBLE	14,500	609,000
	COLEGIO BATUCO		-
41	PUPITRES BIPERSONAL NORMADO ROBLE N°5	21,800	893,800
82	SILLAS NORMADA N°5 FORMALITA ROBLE	14,500	1,189,000
			-
			-
	TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS HABILES		-
		TOTAL NETO	9,515,800
		IVA	1,808,002
		TOTAL	11,323,802

Mobiliario garantizado 2 años por fabricacion de estructura

Forma de Pago 50% AL DIAS 50% CONTRA ENTREGA
AL CONTADO O DEPOSITO

TIEMPO DE ENTREGA DIAS HABILES
Presupuesto valido por 7 dias

PD: Los materiales a ocuparse en este presupuesto seran de acuerdo a la peticion del cliente.

Nota: Aceptad el presupuesto se firmaran dos contrato uno para el cliente y para la empresa cancelando el 100% del trabajo a realizar

Nota 2: Todo Lo que en este presupuesto no se detalla se considera como "extra"

MUEBLES CASELLA
Jose Joaquin Perez 5829 Quinta Normal
2-7723850 2-7727439

BEATRIZ ORTUYA
Ejecutivo de ventas
9 8-6467312

MEMORANDUM N° 67 /2019/

DE : SRA. MARTA CONTRERAS CARRIEL
DIRECTORA COMUNAL DE EDUCACIÓN
CORPORACION MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL LAMPA

A : SR. ARTURO TORO CARREÑO
DIRECTOR DE FINANZAS
CORPORACION MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL LAMPA

LAMPA, 16 de enero 2019

1. Junto con saludarle, solicito a Ud. Mobiliario de los siguientes establecimientos:

- Manuel Segovia Montenegro:
 1. Pupitre triangular, Kinder normado (6 estudiantes): 14
 2. Sillas párvulo normada: 84
 3. Pupitre bipersonal normado (hasta 1.40 de altura): 90
 4. Sillas individuales normadas (hasta 1,40 de altura): 180
- Cacique Colín:
 1. Pupitre bipersonal normado (desde 1,40): 16
 2. Sillas individuales normadas (desde 1,40): 32
- Santa Bárbara:
 1. Pupitre bipersonal normado (desde 1,40): 21
 2. Sillas individuales normadas (desde 1,40): 42
- Liceo Batuco:
 1. Pupitre bipersonal normado (desde 1,40): 41
 2. Sillas individuales normadas (desde 1,40): 82
- Cargo **FAEP 2018**
- Sin otro particular

Saluda atentamente a usted.,



Marta Contreras
MARTA CONTRERAS CARRIEL
DIRECTORA COMUNAL DE EDUCACIÓN
L A M P A



MCC/sgz

DISTRIBUCION:

- * La indicada
- * RCP
- * Archivo

15:34

EE/CURSOS	NT1	NT2	2°básico	3°básico	4°básico	5°básico	6°básico	8°básico	1° medio	2°medio	TOTAL
CACIQUE COLIN	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1
STA BARBARA	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
MANUEL SEGOVIA	1	1	1	1	0	1	0	1	0	0	6
LICEO BATUCO	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2
TOTAL	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8

Información extraída de prematrícula SIGE 2019

EE/CURSOS	NT1	NT2	2°básico	3°básico	4°básico	5°básico	6°básico	8°básico	1° medio	2°medio	TOTAL
CACIQUE COLIN	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	30
STA BARBARA	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	40
MANUEL SEGOVIA	40	40	45	45	0	40	0	45	0	0	255
LICEO BATUCO	0	0	0	0	0	0	0	0	35	45	80
TOTAL	40	40	45	45	40	40	30	45	35	45	325